
MISJA ZPP

Dążymy do tego, aby stać się największym zrzeszeniem pracodawców w Polsce. Chcemy być
organizacją pierwszego wyboru dla dużych firm prywatnych, pozostając równocześnie rzecznikiem
małego, polskiego biznesu.

CELE ZPP

Naszym celem jest zmienianie otoczenia prawno-instytucjonalnego tak, aby Polska stała się
najlepszym krajem do prowadzenia biznesu w UE. Powyższe cele będziemy osiągać w zgodzie z
naszymi wartościami, poprzez jakościową, indywidualną obsługę członków, budowanie społeczności
Związku oraz aktywność międzynarodową i wyrazistą komunikację. 

ZPP nie popiera, ani nie zwalcza żadnej partii czy opcji politycznej. Wspieramy projekty, które
uważamy za dobre – niezależnie od źródła ich pochodzenia.

Ostatnie 30 lat to okres największego w historii sukcesu gospodarczego i rozwoju cywilizacyjnego
Polski.  Warunkiem dalszego dynamicznego rozwoju, i uczynienia z Polski jednego z najbogatszych
państw Europy, jest ład prawno-instytucjonalny oparty na następujących zasadach:

DEKLARACJA PROGRAMOWA ZPP

Zażartej konkurencji i braku nadmiernych barier regulacyjnych 

Twórczej destrukcji: fabryki muszą upadać, a nowe powstawać.
Pracownicy muszą być zwalniani i zatrudniani 

Prawa antymonopolowego i jego egzekwowaniu 

Prawa ochrony własności intelektualnej i własności prywatnej oraz prawa patentowego 

Budowy i rozwoju infrastruktury ułatwiającej inwestycje i czyniące życie lepszym 

Niezawisłych sądów i sprawnego rozstrzygania sporów z kontraktów

Równej konkurencji

Zwalczania i ścigania korupcji 

Działających w ramach prawa i pod kontrolą sądów sprawnych instytucjach publicznych

Różnorodnej i konkurencyjnej edukacji i nauce oraz służbie zdrowia



BEZPIECZEŃSTWO 

PAŃSTWO 

Najważniejszą sprawą dla Polski i biznesu jest niedopuszczenie do wojny na naszym terytorium.
Kluczowym zabezpieczeniem przed wojną jest wspieranie niepodległości naszych sąsiadów, którzy
odgradzają nas od imperializmu rosyjskiego, finansowo, a jeśli zajdzie taka potrzeba, także
militarnie. W ramach odstraszania powinniśmy posiadać liczną, dobrze wyszkoloną i wyposażoną
armię oraz sprawnie działający system powszechnej obrony. Pierwszorzędny dla naszego
bezpieczeństwa jest sojusz z USA i NATO a także bliska współpraca z poważnymi siłami militarnymi
wewnątrz UE.

Fundamentalnym warunkiem bogactwa i rozwoju jest niepodległe państwo polskie. Polska pod
różnymi rządami może rozwijać się lepiej lub gorzej, ale bez niepodległości nie będzie rozwijać się w
ogóle. Silne państwo nie oznacza omnipotentne, regulujące niemal każdą sferę życia
gospodarczego i prywatnego obywateli. Państwo powinno skupić się na swoich podstawowych
funkcjach: obronności, polityce zagranicznej, bezpieczeństwu wewnętrznym, wymierzaniu
sprawiedliwości, rozstrzyganiu sporów, ochronie własności, praw i wolności obywateli, wspieraniu
tych, którzy wsparcia potrzebują, budowaniu infrastruktury oraz finansowaniu usług publicznych.
 Państwo i samorządy nie powinny konkurować z obywatelami w zakresie prowadzenia działalności
gospodarczej.

UNIA EUROPEJSKA 

Polska w dużej mierze zawdzięcza swój bezprecedensowy rozwój wolnemu dostępowi do rynku
milionów zamożnych konsumentów w Unii Europejskiej. Jesteśmy zwolennikami obecności Polski w
Unii Europejskiej jako wspólnoty konkurujących ze sobą krajów z wolnym przepływem ludzi, pracy,
kapitału i usług. Polska powinna wzmacniać swoje zdolności do budowania trwałych i taktycznych
koalicji wewnątrz UE, żeby możliwie najskuteczniej zabezpieczać i dbać o swoje interesy.

PODATKI 

Podatki powinny być możliwie najprostsze, skuteczne i tanie w poborze, a przede wszystkim, w
wysokości odpowiadającej potrzebom państwa i zdolnościom płatniczym podatników.
 Powinny mieć tylko jeden cel: zabezpieczenie potrzeb finansowych państwa. System podatkowy nie
powinien faworyzować żadnych sektorów ani form własności.

RYNEK PRACY 

Jesteśmy zwolennikami zasady flexicurity na rynku pracy. Firmy powinny móc elastycznie zatrudniać
i zwalniać pracowników, bez nadmiernych restrykcji definiowanych prawem pracy. Jednocześnie
zwolnieni pracownicy powinni mieć zagwarantowane podstawowe bezpieczeństwo bytowe w czasie
racjonalnie potrzebnym do znalezienia nowego miejsca zatrudnienia. Należy też odejść od
podatkowego dyskryminowania pracy oraz konkurencji pomiędzy jej tytułami. Konieczne jest
udrożnienie Sądów Pracy, żeby pracownicy i pracodawcy nie czekali latami na rozstrzygnięcie
konfliktu.



ENERGETYKA

IMIGRACJA 

ZPP opowiada się za maksymalnym możliwym uniezależnieniem polskiej energetyki od
zewnętrznych dostaw surowców z uwagi na bezpieczeństwo i długoterminową stabilność cen.
Docelowa dekarbonizacja gospodarki jest kierunkiem uzasadnionym troską o jakość życia ludności i
środowiska – podkreślamy jednak konieczność dostosowania tempa tego procesu do
specyficznego dla Polski punktu wyjścia. Zabezpieczenie konkurencyjności naszego przemysłu jest
nienegocjowalnym aksjomatem. Opowiadamy się za dynamicznym rozwojem energetyki jądrowej i
eliminacją barier dla inwestycji w OZE. 

Jesteśmy przeciwni nielegalnej imigracji i zwolennikami legalnej – ze sprawdzonych i bezpiecznych
kierunków. Z uwagi na kryzys demograficzny powinniśmy prowadzić imigrację osiedleńczą całych
rodzin oraz czasową imigrację pracowniczą. Wskazane jest sprowadzanie imigrantów w
racjonalnych liczbach potrzebnych gospodarce i umożliwiającej jej dalszy dynamiczny rozwój.
Jednocześnie ważne jest, aby przybyli do Polski imigranci nie nabywali prawa do świadczeń
socjalnych wynikającego z samego faktu imigracji.

SĄDOWNICTWO 

Dla sprawnego funkcjonowania państwa, bezpieczeństwa obrotu gospodarczego oraz życia
społecznego, niezbędny jest sprawny wymiar sprawiedliwości, który szybko rozstrzyga spory oraz
wymierza sprawiedliwość. W naszym przekonaniu niemożliwe jest doprowadzenie do tego w
warunkach ostrego konfliktu dotyczącego kluczowych elementów ustrojowych w sądownictwie.
Dlatego apelujemy do wszystkich stron sporu politycznego o szybkie osiągnięcie kompromisu w tym
zakresie. Obywatele nie mogą być ofiarami politycznych awantur. 

NAUKA I EDUKACJA

Nauka i edukacja powinny być różnorodne i konkurencyjne zarówno w zakresie form własności, jak i
programów nauczania. Państwo powinno finansować naukę podstawową i średnią wszystkim
Polakom, a wyższą w ograniczonym zakresie. Kluczowe dla polskiej edukacji jest przywrócenie
prestiżu zawodu nauczyciela, poprzez znaczące zwiększenie wynagrodzeń. Konieczne jest zniesienie
Karty Nauczyciela. Kolejnym, równie ważnym elementem, jest większa autonomia szkół kierowanych
przez rodziców i nauczycieli, z uwzględnieniem wspólnego dla całego kraju, minimum
programowego. 

OCHRONA ZDROWIA

Państwo powinno finansować powszechne ubezpieczenia medyczne w modelu opartym na
konkurencji między ubezpieczycielami o różnej formie własności. Obywatele zaś objęci takim
ubezpieczeniem powinni móc swobodnie korzystać z usług medycznych w rywalizujących ze sobą
przychodniach, szpitalach i klinikach. Konieczna jest likwidacja rażących patologii w opiece
zdrowotnej, takich jak upaństwawianie kosztów i prywatyzacja zysków. Zwiększanie nakładów na
zdrowie nie może być jedyną receptą na uzdrowienie służby zdrowia – konieczne są głębokie zmiany
systemowe. 



POLITYKA SPOŁECZNA

MIKROFIRMY

Jesteśmy już relatywnie zamożnym społeczeństwem i mamy możliwość wspierania tych obywateli
naszego kraju, którym powodzi się gorzej. Jednocześnie system pomocy społecznej powinien zostać
w sposób znaczący zmodyfikowany. Celem powinna być realizacja założenia Polski bez ubóstwa – w
maksymalnym możliwym stopniu. Żeby go osiągnąć, rozmaite świadczenia należałoby traktować
łącznie, jako kwotę wyrównującą dochód gospodarstwa domowego do poziomu zabezpieczającego
godny byt na podstawowym poziomie. Przyznawanie takiego świadczenia powinno być
automatyczne w oparciu o dane ZUS/KAS, z regułą „złotówka za złotówkę” tak, by przekroczenie
progu dochodu na członka rodziny nie wiązało się z utratą całości świadczenia, lecz jedynie jego
zmniejszeniem proporcjonalnie do poziomu przekroczenia progu.

Państwo powinno stworzyć przyjazne i proste reguły działalności dla mikrofirm poprzez stworzenie
odrębnego reżimu regulacyjno-podatkowego. Mikrofirmy powinny być obłożone prostym
podatkiem w formie jednolitej daniny.

ZPP jest apolityczną organizacją biznesu, której głównym celem jest
wspieranie rozwoju gospodarczego Polski. Reprezentujemy interesy naszych
Członków zarówno w Warszawie, Brukseli i Kijowie. Pozostajemy wierni
wyznawanym przez nas wartościom. Inicjujemy, koordynujemy i wzmacniamy
dialog między administracją publiczną a przedsiębiorcami oraz proponujemy
rozwiązania w kluczowych obszarach. Uważamy, że wolny rynek i uczciwa
konkurencja to najlepsza droga do budowania dobrobytu. Natomiast w
sferach, w których rynek nie może, lub nie powinien dominować,
zaangażowanie państwa oraz wspólnoty europejskiej musi być ograniczone,
skuteczne i proporcjonalne. 

Warszawa, 10.02.2026 r.

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców


